DEO fidem.
dum.

Philo Judeus
in legatione
ad Cajum Ca-
ligulam Im-
perat.

Superest soli
in DEUM si-
ducia.

II. Dum ergo in herba spes messis periit, solummodo in Sanctissima TRINITATE unica nobis supererat fiducia. Comes Harrachius, qui causam nostram in se susceperebat, & tanquam suam curabat, perpensis omnibus circumstantiis & adversario-rum potentia velut prudens Navarchus in pelago ventis & flu-ctuum procellis agitatō, jussit nos tantisper vela contrahere, & turbini cedere. In id vero potissimum incubuit, ne se absenta-
res

res in Sacratiore, ut vocant, Statū Consilio Cæsari proponeretur; hoc enim si fieret, & ibi causā nos cadere contingeret, nihil prorsū deinceps sperandum foret. Ipse interea usus prudenti simulatione in id summis viribūs contendit, ut nobis plurimos & potentes conciliaret amicos, quorum auctoritate in sanctiori consilio res nostræ fulcirentur. Brevi res aliam induit faciem; nec deerant, qui immodicō, quō Ordini nostro studebant, affectu, suadebant suggerendum esse Cæsari, cuius pectori sacram Religionem nostram jam noverant inhærere, ut Ipse in arcano conclavi assumptō unō alterōve Statū Ministrō benē nobis affectō causam ad suum beneplacitum decideret. Insinuatum id quóque fuit Imperatori, uteretur hic suprema, absoluta, & Cæsarea Auctoritate. Verū huic suggestioni Prudentissimus Princeps minimè acquievit, quod talis procedendi modus exoticum quid & peregrinum redoleret; servari voluit Juris Ordinem, cùm néque res adhuc ad extrema pervenisset; commendabilius fore Ordini nostro, si Statibus, quorum ratio habenda est, integrā dignitatem relinqueret, atque hōc pactō illud felicius eventurum, quod DEO Ter Optimo Maximo placitum fuerit. Nostri interea publicō abstinentes intra septa parietum se continebant, & quasi animum prorsū despondissent, nihil amplius moturi videbantur, secretis duntaxat ad DEUM precibus intenti, quibūs felicem deploratæ propemodūm hujus causæ successum a Divina Clementia enixissimè postulabant.

III. Sub idem planè tempus ex Hispania missus Viennam advenit Fr. Antonius a S. Felice activam vitam professus, ignotus ipse, & idiomatis germanici prorsū ignarus, qui Patres quidem Vien næ degere sciebat, sed diversorum eorum exploratum minimè habebat. Cùm itaque vagus urbem oberraret, nec tamen inventiret, quos quarebat, ad extrellum ductus est in civium nosocomium, quod hospitale vulgò nominant; existimatus est enim unus ex numero solitariorum aut Anachoretarum, qui piæ peregrinationis sequeretur institutum; hominum opinionem exhausti corporis macies, & squallor ab itineris molestiis contritus facile confirmabat. Publicæ itaque charitatis subsidiō interim sustentatus fuit, donec fortuitō cuidam amicorum nostrum occurrisset, a quo intellexit, ubi nostri Patres habitarent, quibus ille se confestim adjunxit; idque in difficillimo illo rerum statu, cùm omnia ferè nobis adversarentur: postulatus autem fuit ex Hispania eo adhuc tempore, quō ob benevolentiam Celsissimi Principis Episcopi, & quorundam Optimatum favorem uberior spes impetrandæ Fundationis fulgebat.

IV. Post diversas alternantis fortunæ vicissitudines illuxit tandem Decretoria dies, quā in intimo & sacratiore Consilio Statū (cui Cæsar Augustissimā suā personā semper præesse consuevit) causa nostra erat dirimenda. Comparuit opportunè Excellentissimus Comes Harrachius; aderant quóque & alii non pauci ex Primoribus, quorum partem ambiguus trahebat affectus, alios haud obscura aversio ab Ordine nostro abalienaverat. Hos pri-

1688.

Ut Cæsar suā
Auctoritate
causam no-
stram refol-
vat, suadetur,

Cæsar servari
vult iuris Or-
dinem.

Fr. Antonius
ex Hispania
Viennam ve-
nit fere inco-
gnitus, & in
hospitali civi-
co recipitur.

Ante Consi-
lium Comes
Harrachius
ad favorem
animos dispe-
nit.

1688.

mùm demulcendos putavit Comes Harrachius, quos ille blandè aggressus a variis imprimis suspicionibus, quas ex malevolorum delationibus de Ordine nostro perperam conceperant, velut ab infixa spina liberavit, eisque efficacissimis rationibüs in suam sententiam traductis nostræ prætensionis negotium etiam, atque etiam commendavit. Cùm demùm prælente Cæsare omnes in consilio consedissent, decisis aliis Reipublicæ Statum concernentibüs causis, ad nostram petitionem perventum fuit. Hic Augustissimus Imperator in pleno Consilio Sacrum nostrum Ordinem multis exornavit laudibüs, videlicet, quod sit Ordo rigidioris disciplinæ, exemplaris vitae ac conversationis; addidit deinde piissimum Redemptionis captivorum Institutum, quò hactenùs in suis Regnis caruerat, utilissimum ac summè necessarium esse, pluraque ex illo Reipublicæ emolumenta resultatura commemo-ravit. Hæc maturò acrique judiciò per omnia subsellia trutinata, ventilatis quoque adversantium rationibüs; eisque perpensis, quas alii pro nostra Religione in medium protulerant; tandem æqua lance libratis omnibus, controversia illis verbis definita fuit, quibus Cicero Legem duodecim Tabularum conclusit: *SALUS POPULI SUPREMA LEX ESTO.*

Cicero de Ieribus lib. 3.

Universi ergò cum insigni commendatione in eam venere sententiam: videlicet, cùm Urbs ob confertissimam populi multitudinem sit angusta, multisque præterea monasteriis obsita, licere Patribus Trinitariis extra Urbem pro Ecclesiæ & monasterii ædificio locum, situmque com-modum exquirere, ut suo vacare possint Instituto. Acta sunt hæc octavà mensis Novembris, quæ incidit in feriam quintam, in qua Octava Festi omnium Sanctorum celebratur Annò millesimò sexcentesimò octogesimò octavò.

V. Hæc in arcano Cæsaris Consilio peracta, ab Excelso Regimine per Cæsareum Decretum significata fuerunt imprimis Celfissimo Principi Episcopo Viennensi, ac deinde etiam Urbico Magistratu. Cæsareum Decretum in profecto Sancti Patris Nostri **FELICIS VALESHI**, qui est alter Sacri Ordinis nostri Fundator (aliud id felix omen) nonâ nimirùm & decimâ ejusdem mensis Novembris confessis Tabulis expeditum fuit vulgari, ut solet, idiomate, quod in Latiale sermonem conversum huic narratio-ni attexere libuit sequentibüs verbis: